
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto:

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER BIOLOGO PER ATTIVITA’ 
PER EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19: INTEGRAZIONE 
DI SPESA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC  GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con deliberazione n. 866 del 22/11/2020, sono stati conferiti n.2 incarichi di 
collaborazione libero professionali per biologi per far fronte all’emergenza epidemiologica da 
COVID 19, prevedendo una spesa complessiva di Euro 120.000,00;
 
Dato atto che con apposita relazione, nota prot. n. 58972 del 21/09/2021, il Direttore SOC 
Laboratorio Analisi ha precisato ed evidenziato che, a causa di un maggior flusso di campioni da 
processare dovute all’emergenza epidemiologica da Covid-19, è stato necessario richiedere alle 
due biologhe in questione, considerata altresì la gran carenza di personale, un maggior numero di 
prestazioni rispetto a quelle inizialmente previste e, a fronte di fatture dalle stesse emesse per 
importi maggiori per il lavoro prestato, si è determinata per l’Azienda una maggior spesa rispetto a 
quella prevista nella deliberazione n.866/2020, con conseguente necessità di incrementare di Euro 
13000,00 il budget iniziale, al fine di poter procedere alla liquidazione  e corresponsione dei 
compensi dovuti ai professionisti  per l’attività prestata;

Rilevato che la Direzione Generale ha espresso parere favorevole in merito a quanto sopra e ha 
autorizzato l’incremento di spesa necessario; 

Ritenuto di dover integrare l’impegno di spesa assunto con deliberazione n.866/2020, 
autorizzazione 131, sub 18, di Euro 13.000,00;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di integrare, di Euro 13.000,00 per le motivazioni esposte in premessa, la spesa prevista 
nella deliberazione n. 866 del 22/11/2020, in merito ai compensi da corrispondere a due 
biologhe  per attività di collaborazione libero professionale presso la SOC Laboratorio 
Analisi per far fronte all’emergenza epidemiologica da COVID 19.

2°) Di imputare la maggiore spesa derivante dal presente atto pari a complessivi €. 13000,00,  
al conto 3.10.04.94 impegno 131 sub impegno n.18 del conto economico esercizio 2021 
Centro di Costo 0COCC.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-11-04T09:48:19+0000




